
^r9
U

tle

1
Fis

ilc

Ðp

ucA
Procuradoria-Geral
do MunicÍpio

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVTSO DE L|CITAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO NO 2O22.O3.1O.O3.SEFIN

GAUCA|A/CE, 31 DE MARçO DE 2022.

PREFEITURA OE
U

UJ
u

ìJ

/rll'r¿r¿r¿rrt)'^"'Å"o
MARIKLEOI.IFZ MIRANDA SERPA

PREGOEIRA

Rua Coronel Gorreia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

A PREGOETRO(A) DA PREFETTURA MUNtCtpAL DE CAUCATA - CEA
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia l8
DE ABRIL DE 2022, ÀS OgH (NOVE HORAS), através de endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br (Gomprasnet). estará realizando
licitaçäo, na modalidade PREGÃO ELETRôNIGO, critério de julgamento
MENOR PREçO GLOBAL, tombado sob o no 2022.03.10.03-SEF!N, com
fins a GoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA |MPRESSÃO DE ATÉ
120.000(CENTO E VINTE MIL) BOLETOS DE IPTU; TAMANHO A4; 4X1
coR; PAPEL OFFSET 75G; DADOS VAR!ÁVE¡S; pIGOTADO; COLADO;
FECHADO PARA SECRETARIA DE FINANçAS, PLANEJAMENTO E

oRçAMENTO DA PREFETTURA MUNtCtpAL DE CAUCATA/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO
DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a
Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores
informações ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. A
PREGOETRO(A).

A SER PUBLICADO DIA 01 DE ABRIL DE2022.

O Afixação no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAçÖES DO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO Oe UCTTAçÕES;
o Publicação no JoRNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO - JORNAL O
POVO;
o Publicaçäo no DtÁRto oFtctAL Do MuNtcipto - DoM;
o Pubticação no DlÁRtO oFtctAL Do ESTADo Do GEARÁ - ooe;
o Publicaçäo no DlÁRlO oFlctAL DA UNtÃo - DoU;



de(

da Prefeltura Munlcipål
Centro - Boa

2.968,00
Frânclsco

' 01 - Antonlo C. de Alencar - Mâcåxelra
Manoel Jovlno. Macaxelrô - Kg - 420.4,50

-Kg - 420 . 4,50 - 1,890,00 - 02 .
- 1,890,00. Gledson de Sousa Llmã

Boa Vlagem/CE, 31 de março de 2022
TNANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presldente dâ CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

RESUTTADO DE IULGAMENIO
CI{AMADA púBLtcA Ne t/2022

Chanìada Pública n.e o01/2022, parc aqutstção de ßêneros êlimentfcios
dlretamente dâ Agrlcultura Famlllar e do Emprêendedor ¡jmlllar Ruial, conforme g1¡ dó
art. 14 da L€i n.e !7.94712009, t"et n0 13.997/2020 e Resotuçðes COIFNDE ne Zç, di tl ¿u
junho de 2013, ne 04, de 02 de abrll de 2015, nq 01, de oti de fevereiro de 2d17, ne 02,
de 09 de abril de 2020, ne 06, de 08 de 2020 e ne Zl, de 16 de novembro dã to2t,
Rasultado flnal - Parfodo dc fìoallzação: de Og de março a 22 dc marco dc 2022. Rclåcão
pori N' - Produtor. Produto - Und . qtd Ànual - Unt RS . V¿lor Anual RS . 01. Vlá¿a
Mìchele 6omes - Cholro Verde - KB - 210 - 15,00 -3.150,00 - 02 - Ozéas fosé da Silva.
Chel.o Verde - Kg - 210 - 15,00 -3.150,00. 03 - Franc¡sco Joerlándlo de Alencar - Cheiro
Verde . KE . 210 - 15,00 .3.150,00 . 04 -Antonlo Joerlåô¡o de Alencar. Cheiro Verde . Kg
- 210 - 15,00 - 3.150,00.05 - Pedro Clcero de Alencar. Chelro Verde. (g - 210. 15,00:
3.150,00- 06 - Antonlo C, de Alencar .Chelro Verde - Kg -210 - 15,00 - 3.1SO,OO - 07 -

M¿r¡a Jardenla de Souza - Chelro Vercle - Kg -210 - 1S,OO - 3.1SO,0O - Ot - Beatrtz Rita dB
Sllva -Frango Câlplrão - Kg - 1.540 - 17,00 - 26.180,00 - 02 - Maria da pcnha d¿ Silva .

FrangoCâiplråo-Kß-1,358-17,00-23.086,00-03-JuraclrFerretralhna.Frango
Calpirão - K9.1.540 - 17,00 -26.180,00.04 - Franctsco Jorlânto de Atencar - Frango
Calplrão'Kß - 1,540 - 17,00 - 26.180,00.01 - tvarla Mtchele 6omes. Carne de C¡rne¡ro
-,-Kq,-3q8:?2100.6.776,00.02-O¿éasJosédaStlva-CarnedeCarnelro,KE-3Og-
22,00 - 6.716,00 - 03 - Franclsco José de Morais . Carne de Carnelro . Kg . 3Og: 22,00 .
6,776,00 - 04 - losé Allton 5. dð S¡lvô . Carne de Carnetro. Kg - 3Og . ZI,OO - 6.776,00.
05 - Antonio C. de Alcncar - Carne de Carne¡ro - Kg " 308.22,õO .6.776,00 - 06. Manoel

Franc¡sco So¿res -Carne de Carneiro - Kg - 308 - 22,00 - 6,776,00 - 07 - Geovånia A¡vcs dâ
Silva - Carne de Carnciro - KE - 308 - 22,00 . 6,776,00. Og . Franclsco Darltson 6omes.
Carne de Carnclro - Kg . 308 - 22,00 - 6.776,00 - 09 - t-uclano Ê de Uma - Carile de
Carnelro.Kg-308-22,00-6.776,00-10-LulzGomcsd¡Sllva-CarnedeCarnelro-Kg
._J99 - ?2,9q - 6.176,00 -I7- geatrl¿ Rlta da Sllva - Carne de Cãrnetro -Kg - 3OB - 22,00:
6.776,00 -I2 - Marla Marlnete dn S. Santana .Carnc de Carnciro - Kg'- 308 - 22,00 -
6,776,00-L3-JuraclrFerrelraLlma.CarnedcCårneiro.Kg.308-22,00.6,778,00-IA-
Franc¡sco Manoel Jovino - Carne de Carnelro - K8.308 - 22,00 - 6.776,00 - 15 - Gledson

de Sousa Llma . Carne de Carnelro - Kg - 308 , 22,00 - 6,776,00. 16 . pedro Clcero cle
Alencar - Carne de Carnelro . Kg - 308 - 22,00 .6,776,00 - 17 . Antonlo Souza Branco .
Carne de Carne¡ro - Kg - 308 . 22,OO - 6,7'16,00. 18 , Marla Cavalcðnte Lopes - Carne de
C¡rncÌro - KB - 308 - 22,00 . 6.776,00 - 19 . Antonlo Jocrtånlo de Alencar - Carne de
Cãrne¡ro - Kg - 308 - 22,00 -G.776,00 - 0X - Marlð Jardônla de Souza - ptmentão -Und -
2.968 . 1,00 - 2,968,00 - 02 . Ra¡munda Z, de Anìor¡m . Plmentâo - Und, 2,969 -1,00.

DIÁRIo OFICIAL DÂ UNIÃo. Fis

RESUITADO DE JUTGAMENTO
coNcoRRÊNctA púBLtcA N0 2022.01.31.001

$
t)

Rubn
A Comlssão Permanente de Ucftação

locðllzada na Praça Monsènhor losé Cândldo, 100

Cômpos Sðles - CE,31 de março de 2022
N4ARIA GONçALVES DE OIIVÉIRA

Secretárla Munlc¡pal de Polítlcas pãrã a Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

avtso DE ucrraçÃo
pRÊGÄo ELETRôNrco Ns 2212022-pE-sRp

A Pregocira dc Canindé-CE torna público para conhecimento dos

Interessados quo, no próximo 04 de abr¡l de 2022 às 10h (horárto de Brasflta), através

do endereço cletrônlco: www.bllcompras.org.br - "Acesso ldentlflcado no llnk

especfflco", em sessão públlca por meio de comunlcåção v¡a ¡nternet, lnlciará os

proccdimentos de reccb¡mento dã5 propostas de preços, encerrando no dla 14 de abrll
de 2022 às 12h (horá.¡o de Brasflla) o proccdlmento de receblmento de propostas, A

part¡r das 12h lhorárlo de Erasíllô) do dla 14 de abrll de 2022 dará lnlclo à aberrura
das propostas, e, em seBUlda, a partir das 13h lnlclðrá a formallzação cle lances e

documentos de habll¡tãç:lo da llc¡tação modalldade Pregão Eletrônlco Ne 022/2022.pE-

SRP, cujo objeto é o ReBistro de Preços visûndo futuras e eventuðls aqulsiçðes de

gêneros al¡mentlcios não pereclveis, para compor as cestas báslcas s serem doadas às

famfllas cð.entes beneflcladas pelos programas e proletos desenvolvldos pela Secretarla

Mun¡clpal ria Asslstência Social de Canlndé.C8, conforme espec¡flcações coDildas no

Termo de Refcr¿ncia constante do Ancxo I do Edltal, o qual cncontra-se dlsponfvel no

endereço ac¡ma, no horár¡o de 07h30mln às 13h30m¡n.

Can¡ndé - cE, 31 de março de 2022

CLAUDIANA DE FREITAS ALVTS

ISSN 1677-7069 Ne 63, sexta-feira, I de alrril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Avtso DE UctrAçÄo
ELETRÔNICO PARA STSÌEMA DE REGtSÌRO DE pREçOS Ns 3.02.03/2022

pelo prosenta avlso e em cumprlmcnto às Le¡s ne. 1O.S2O/02 e 9,666/93 e suâs
ðlteraçðes c o Decreto nt IO,O24/ll, a prcgoe¡ra Oflclal do Munlclplo de Caplstrano
comunlca aos lnteressados que reelizàrá o pre8ão Elet¡ônlco n! 03.02,03/2022, cujo objeto
é o Reg¡stro de Preços visando a Contratação da Empresa para Fonìecimento liuturós e
Eventuals de Ox¡gênìo, lvlanof,ìetro, Uniflctdor, Regulador e Ar Conlprim¡do, desunados ü
suprlr as demandas da Secretðrla de Saúde do Mun¡clplo de CaDistrflno Estado do Caar¿'r,
Ntimero ldentlflcador no Banco:03.29.02/2022. Entregá das propostas: A pärtlr dcsta data,
no sltlo www,llcitacoes.e,com.br, Abe¡tura das própostas: fglO¿,/2022 às tO:00:00 h
(Horárlo.de Brasflia) no sltio ww,llcitacoes-e.conl,br, tnformaçðcs Beraisj O Edltãl poderá
ser obtldo âtravés do sltlo referldo actma ou juìto ao pre8oeiia na-Comlssão de Lt¿ttaçåo
na PIîça MaJor José Êstel¡ta de Agu¡ar, s/ne, Cenrro, Paço Municipat, CÊp,r 52.748-OOO, Os
interessados ficam desde já notif¡cados cla necessirlade de acesso ao slt¡o www.l¡citacoes.
e.com.br para verlflcação de ¡nforntações e alterações supervenjentes,

Caplstrano"CE,3L de março de 2022
ALINE BANOEIRA DA SILVA

Prcgoe¡ra

Avtso oE Ltc[AçÄo
PREGÃO EIETRôNtCO PARA STSTEMA OE REGTSTRO DE pREçOS Ne 3.29.01/2022

Pelo presente av¡so c cm cumprimento às Leis ne, 10.520/02 e 8,656/93 e suâs
ältcrações e o Decreto ne 1O,024/I9, a P.e8oe¡ra Oficlal do Mun¡clpto de Caplsrrôno
comun¡cå ãos lntetessados que reellzará o Pregão Eletrônlco ne 03,29.0I/2022, cuJo objeto
é a Aquìs¡ção de lvlaterlal Permanente do Plano de Pacto de Aprendlzagenì ãten¡endó as
necessldades da Secretârla de Educação clo Municlpio de Caplstiano/CE. Número
ldentificador no B¡ncoi 930227. Entre8a das propostôs: A pêftlr desta data, no sitio
www.liclfacoes-e,com.br. 

^bertur0 
das propostas: 74104/2.022 às l0h (Horárlo de Brasfl¡¡)

no sltlo www.l¡cltacoes.e.com,br. lnfornìaçöes gerðlsr O Ed¡tal poderá ser obtido ðtrðvés dó
sltlo refer¡do aclm¡ ou junto ao Pregoelra nn Com¡s5âo de L¡cltação na praça N¡aJo¡ José
Estelltô dc Aguiar, s/ne, Centro, Paço Munlclpal, CEp,:62,748-000, Os ¡nteressadós ficam
dcsdc já notiflcados da necessidade de ocesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br pâra
verlficação de infornìðções e alteraçðes supervcnlentes.

Caplstrõno-CE,31 de março de 2022
ALINE BANDEIRA DA SITVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Avtso DE UctrAçÄo
TOMADA DE PßEçOS N9 7/2O2ZISMI.-TP

O Presldente da Comissão Pennanente de Llcltação da Prefeltura lvlunlc¡Þal de
Car¡ré-CE torna públlco para conheclmento dos lnteressados que reallzará Llcitação na
Modalidade Tomacla de Preço, tombada sob o Ne 007/2022/SMl-lp, tendo como Objeto a
Contratação de enlpres¡ especlalizada na rcal¡zação da 19 etapô dÐ construç.1o r.
urbanização do cânal clo N4unlclplo de Car¡ré, confornìe espec¡f¡caçóes anexo no Ëdjtal, A
Sessão scrá reall¿ada às 09h do dia 18 de Abrll de 2022, na Sala dc Sessðes da Comìssäo
s¡tuada á Prâça Ells¡o Agular, Centro, Car¡ré-CE, A clocumentação do tdltal na fntegra
¡Joderá ser âdqu¡rido rro endereço acima menc¡onado, no horór¡o de O8h às l2h ou atratés
dos Sites: www.llcltacoes.tce.ce,gov.br/ e www,car¡re.ce,gov,br. Malores Informaçóes no
endereço cltado ou pelo Fonc: (88) 3646-1133,

iílíås,3 

"1 

ii sÊ','s ff .1îii
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

EXTRATO DO CONTRAÍO Ne 2022.02.17,03.001.58tNtRA

Extrðto do lnstrumento Contratual resultante da Concorrência Pública tnternac¡onal N9
2022.02.17.03.S81NFRA. Objeto; cont¡atação de empresa espec¡allzadñ para supcrvlsâo de
obras de proteçâo e restauração costeira no Lltoral do Municlpio de Cauca¡a,CE, tudo de
acordo com as espec¡licaçöes contldas neste ed¡tâl e seus anexos. Dotações Orçamentáriasl
Dotação Orçamcntár¡ar 09.01.1.5,451.2228.1.047.0000 - Elerroìto de Despesa: 3.3,90,39.00- Fonte de Recursor 1.754.0000.00, V¡lor clobal de: RS 3.337.183,08 {três nìilhðes,
trL'zentos e trlntô e sete mll, cento c oitenta e três reals e olto ccntavos), Contratadal
Assist Consultores Assoc¡ados LTDA.CNPJ N0 07.125.655/0001-35, neste âto rcpresent¿d¡
pelð Sra. L¡ana Albuquerquc Barbosa Gadelha, portadora do CPF Nr 220,556,063.87,
Vigêncla do Contrator 15 (quinze) nìeses.
Dôtâ dä Asslnatura 30 de março de 2022.

AVISO DE UCITAçÃO
pREGÃo ETETRôNtco Ne 2022,03.10.03-sEFtN

A Prcgoe¡ro(a) dà Prefeltura Mun¡c¡pill dr) Caucsli¡ - Cearil, torna público, pðra
conheclnonto dos lnteressados, que no próxlmo dla 18 de obrll de 2022, às 09h (nove
horas), através de endereço eletrônlco www.comp¡asnet,gov.br (Comprasnet), estôrá
reall¿ando l¡citaç5o, na mod¿lidade Pregâo Eletrónico, critério de lulgamento mcnor preço
Elobal, tonìbado sob o n0 2022.03.10,03-SEF|N, com fins a contratação de empresa para
lnrpressão de até 120.000 (cento e vlnte fl¡l) boletos de IPTU; tamanho A4;4X1 cori papel
OFTSET 75G; dados variávels; plcotado; co¡ado; fechado para Secretarla de FIDãnças,
Planejamento e Orçamento da Prefe¡tura Munlcipal de Caucaia/CE, conforme projeto
bilsico/ternìo de referêñc¡ô em ãnexo do ed¡tal, o qual encontrâ-se na lnte8ra nâ SedÁ d¡
comlssão, sltuada ô Ruü Coroncl Corre¡a ne 1073, Parquo Soledade, caucùl¿/cE, Mülores
¡nfofñìações ou pclo sitc http://muil¡clpios,tce.ce.ßov,br/licitåcoes.

Cauca¡a,,/CE,31 de môrço de 2022
MARIA I.EONEZ MIRANDA 5ÊRPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVTSO DE L|CllAçÃO
PREGÃO ELETRôNICO N9 2103,01/2022.02

A Comlss8o de Ucltação, em cumprlnìento ðo que determlna âs Lels Fedorðls
Ne 10.520, de 17 de julho de 2002, tel Complementar Ne 123, de 14 de de?embro de
2006 c/suîs posterìores alter¿ções e subsidioriamente pela lel Federal Ne 8.666, de
21.106/1993 c/suas posteriores ôlterações, Decreto Federal Ne 10.024/2019 de 20 de
setembro de 2019, o Pregoe¡ro Oficial do Munic¡pio de Cedro/CE rorna públ¡co pâra
conheclmento do5 lnteressados que reallzará o llc¡tação na modalidade Pregâo Eletrôn¡co
Ne 2103,01/2022-02, cujo objeto é a contratação dos servlços dc locação de velculos
tlpo vaì com motorlsta, junto â Secretarla de Saúde deste N4unlcl|)lo, enÙega das
propostas a partir desta data è ¿bertura das propostas dl¿ 19 clc ðbrll de 2022 às 10ì00
horas (horárlo de Brasllia). tudo confornìe especlflcaçðes cont¡das no edlral, o qual
encontra.se ila lnteßra na sede da Comissão pcrmânente dc L¡cltação, no horár¡o de
07:00h às 13r00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www,cor¡prðsEovernanìenf ais.Bov.br,

Cedro - CE, 31 de março de 2022
TLJLIO LIMA 5ALE5

PreBoelro

g

- lvacâxelra - KE- 420 - 4,50 -1,890,00 .04 . Antonlo loerlånlo de Alencar - Macaxetra - KB
- 420 - 4,50 - 1.890,00 - 05 - Peclro Clcero de Alenc¡r " Macaxetra - Kg - 420- 4,50 .

1.890,00-06-FranciscoJorlând¡odeAlencar-lvlacaxeira.Kg-4?0-4,50-1.890,00-07.
Manocl tranclsco Soares - ¡,4acaxelra. K8.420 - 4,50. 1.890,00 - 01.,ldauto 

^rlsildesRlbeiro-Polp¿deFrutas-RE-f.736-10,00-17,360,00-02-Mariãdãpenhadasllva
- Polpa de Frutas - Kg - 1.736 - 10,00 - 17.360,00 - 03- Roslnelde Franctsca de palva. polpa
detrutas-KB-1,736.10,00-17.360,00-04.DezldérlaSllvâPôtvð-potpadeFrutas-
KE - 1.736. 10,00 - 17,360,00.



de

a

Eòt¡do do Ce¡rá - Prefelturr Munlclpa.l de Ceuc¡l¡_- Avlso de Llcltrção - Pregño Eletrônlco No 2022.03.10.03-SEFIN. A Pregoeiro(a) da prefeihua
Municipal deCaucaia - Ceará, torna público, para conhecimento dos intãressadoslque no próximo dia l8 de abril de2022, às ogl;(n;v¿ Éoturl, .ttu"i,
de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, nä mo<talidade Pregão Eletrônico, critér.io àe julgameniô menor
preço global, tombado sob o n0 2022.03.10.03-SEFIN, com fìns a contratação de ernpreia para imprcssão de att120.O00 (cento c vintc rnil) bõletos de IpTU;
tamanho A4;4Xl cor; papel OFFSET 75G; dados variáveis; picotado; colado; fechaão paia Secreiaria de Finangas, Planijamento e Orçamento da prefeitura
Municipal de Caucaia/CE, conforme projeto básico/termo dè referência em anexo do èdital, o qual encontra-sê na ínteýa na Sede dá Comissão, situada a
Rua Coronel Çgqei1 ¡" I 073, Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores informações ou pelo site http://municipios.tce.ce,gov,br/licitacoes. Caucala/CE, 3l
de março de 2022. Marla Leonez Mlrand¡ Serpa - Pregoelra. - -l

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

4viFo de-Julgançntqfßase dg Hcbilitacõol.i Çoncorrôncia n" 2022.04.21.1 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de-Juazeiro do Nortc/CE, no uso de suas atribuições legais, toma públiio para conhccimento dos intcrcssados quc fora concluído ojulgamento rcferente
à fase de habilitação do certame Licitatório na modalidade Conðorrênciã tombada sob o no 2022.02.21.1, sendo o seguinte:-Emþreias Habilitadas -
LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE LTDA e MACIEL CONSULTORES S/S, por cumprimento integral Às exigênciaì editallcias. Maiores
infonnações na scdc da Comissão de Licitação, sito à Av. Leão Sarnpaio, no 1748 - lo andar- Lagoa Sccà - CEP: 63.040-000, nõ horário de 08:00 às l4:00
horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 30 de março de2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

Est¡do do Ceará - Prefcitura Munlclpal de Boa Vlagem - Resultado de Julgomento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N" 2022,01,04.003,
A Comissão Permanente de Licitação.da_Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE,
toma público aos interessados o ¡esultado dojulgarnento da(s) proposta(i) de preços da Tomadã de Preços N" 2022.01.04.003, cujo objeto é a Coñtratação
da prestação de serviços de realização de crrso de capacitaçãó profissional ern noções de primeiros socorros para atender as necessidades da Secretaria
de.Educação do Municlpio de Boa Viagem/CE, Licitante(s) Ctassificada(s): Cooperativa dè Trabalho de Atendimento Pre e Hospitalar LTDA - COAPH,
Julyana.GomglF¡9itqs (tvtE) e MJ Terceirização e Serviços EIRELI (ME), Lioitante(s) vencedora(s): MJ Terceirização e Serviços-EIRELI (ME) pelo valor
global de RS 58.445,07 (cinquenta e oito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e sete centavos), flrca aberto o prázo recursai previsto no art, lb9, inciso
I, alínea "b" da Lei no 8.666/93. Boa Vlagem/CE, 31 de março d,e 2022, CPL,

ESTADO DO CEAR/{ - PREFETTURA MUNTCTPAL DE I{ASS^PÊ - AVISO DE LICTTAçÄO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N"
521030112022 (BBMNET) - Datas e horários (Hora de Brasflia): Infcio do acolhimento: 04/0412022, l2h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas:
18/04/2022,8h; Infcio da Disputa: 1810412022, Às 08¡30h. OBJETO: Registro rle Preços para aquisição cle Equipamentos e Materiais Odontológicos
¡lecrina¡lnc À Sec ¡le Saúde VÀLl.lR Iìô ü'.DITAL. lirât'rif^ INI'ôT¡MAaõns. Þrefpitrrr¡ lvfrni¡inql Þnq Mainr lncÉ pqnlinn no lOl ñ¡nt¡n Tpl /ee\

ESTADO DO CEARÁ. - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - TITUIO: AVTSO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO -
Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Regente: Prcgocira e Equipe dc Apoio - Processo Originário:
Pregão Eletrônico N" PE/280122.01/SAS - Objeto: Aqulslção de urnas funerárias, para dlstrlbulção gratulta, em atend¡mento as pessoas em situnção
de vulner¡bllldede soclal, de responsabllld¡de d¡ Secret¡rl¡ de Ä.sslstêncl¡ Sochl do Munlclplo de Rcrlutaba/CE - Recorrente: NACIONAL
PÀX SERVIçOS POSTUMOS LTDA, CNPJ no 30.368.334/0001-83- Mérito: IMPROVIMENTO - Decisão: A empreso MARIA DO SOCORRO
ARAUJO VIEIRA - ME permaneceu na condlçÃo de VENCEDORA DO CERTAME - Razões: Encontram-sc À disposlçilo para consultr no slstema
eletrônlco e nos sutos do processo llcltatórlo e scró dlsponlblllzadr no Port¡l de Llcltaçócs dos Munlcfplos no sltc do TCE/CE - Pregoeira: Sâmla
Leda Tavares Tlmbó.

ESTADO DO CEAR.Á, - PREF'EITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇ.ÁO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2022.04.01.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE toma público que no dia l8 de Abril dc 2022, às lOh, na Sala da Comissão
de Licitaçã0, localizada na Praça Mariano Aires, S/l..Io, Centro, nesta Cidade, receberá Propostâs para: Aqulslção de Gêneros Allmentíclos destinados
oo rtend¡mento d¡s neccssldades dts dlvcrsas Socret¡rl¡s do Munlcfplo dc Plquet Carnelro, com partlcipâção excluslva de mlcroemprcendedor
individual, micro empresa c emprcsa de pequeno porte locrl. Modalidade: Pregão Presencial N" 2022.04.01.01. A documentação referente oo Edital e
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE oujunto ò Comissão dc Licitação no endereçojá citado, no horário de expediente (08h às l2h). Piquet
Cernelro-CE, 01 de Abrll de 2022. Fr¡nclscs Vere Lúcl¡ B¡rbosa Llmo - Pregoelra.

ESTADODO CEARÅ-PREFEITURAMUNICIPALDE CARIDADE-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICON" 01212022-PE-A
PMC torna público que realizarâ no dia 13 dc Abrll de 2022, às 10h, no Site: ryþ[lp¡gþ, o Pregão Elet¡ônico N 01212022-PE, referente à Aquisição
de Gêncros Alimentfcios, Material de Limpcza, Hlglenc, Expedientc e Outros Matcriois de Consumo, para ¡tcnder as ncccssidadcs da Secretaria de
Saúde do Munlclplo de C¡rldade/CE, conformc Termo de Rcfcrência Ancxo L O Edital cstará disponf vel nos Sites: WghllB¡g.b¡ ou http://municioioF.
tce.ce,gov.b/licitacoes/, e na Sede da PMC no perlodo de 08h às I 2h, em dias de expediente normal, a partit da data de publicação deste Aviso. Caridade-
CE,31 de Março de 2022. Fábio Amorim dc Sousa - Prcgoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Plegoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento dos interessados, o
Edital dc Licitação na rnodalidade Pregão, na fonna Eletrônica, autuado sob o n" 2022.03.3 1.024-PE-SEDUC do tipoMenor Preço, cujo objeto é Aquisição
de Equipamentos para execução do Programa Pacto pelaAprendizagem, através da Secretaria de Educação do-Município deChoiozinho-CE. O prázo
de codastramento das Propostas de Preços será do dia 04 de abril até às 08h00min do dia 14 de abril de 2022, com abérrura para análise das propostas
às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30rnin. (horários de Brasflia). O Edital poderó ser adquirido nos endereçoi eletrônicos www.bil.org.
bI e www.tce-,qe.gov.br. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, SAI - Vla nequèijao--
Chorozinho-CE ou (85) 33 19- I 163. Chorozinho - CE, 31 de março de 2022. Elaine Cristina de Mo¡ais Costa Silva - Pregoeira.

Esrlrlo Do cEAR.Á - coNsóRclo púBl,rco DE sÄúDE 
"iili¿rii*EcrÃo 

DE rcuÄru - cpsMrc -Avrso DE LrctrAÇÃo -
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.03.08.01-CPSMIG - Objeto: Contratoção de cmpresa para prestação de Serviços tte exames de ressonâncla
magnétlca c densltomctrla ósse¡ com emlssão dc laudos, a sercnr destlnados aos h¡bltantes pertencentes a úrca asslstenclal da Mlcrorreglão de
Iguatu, atravós do Consórclo Públlco de Saúde da Mlcrorreglão dc Iguatu - CPSMIG. Tlpo: Menor Preço por Item. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documontos do Habilitação dar-se-à no dia 18 de Al¡ril dc 2022, ùs l4h30min. O
Edital e seus ancxos estarão disponfveis através dos Sitcs: bllcompras.com, licitacocs.tce.ce.gpv.br c cpsmig.cc.eov.br. Iguatu-CE,3l de Março de2022,
Pregoelra Oficlal,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"072 IFORTALEZA, 01 DE ABRIL F
2022



ãode(

ìt(0

ES'lADo Do CEAR.Á - MIlNIciPro DE cAUCAIA - RxrRAlo DE coNTRATo No 2022,03.29.0r - sEcREltARrA Dn sAúrDE Do
TUUTVICfPIO DE CAUCÀIA/CE, TORNA PUSLICO O ExTRATo Do INSTRUMENTo coNTRATUAI, REsULTANTn no pRncÃo
ELETRoNIco N" 2021.03.12.03-PMc. oBJETo: eQutslÇÂ,o DE MATERIAI. DE LIMPEZA, DESTINADo A SECRETARIA DE snúpn
I¡o lvluNtcipto DE CAUCAIA/CE, coNÌ,'oRME pRoJE'l'o sÄslco¡reRMo ÞIi n¡rsRÊNcle ËM ANEXo Ao ËDflAL. ooreçÕus or-
ÇAMENTARIAS: 0620,10.122.0161.2.024 -APOIO ADMINISTRATIVO A SECREIAI{IA DE SeUp¡ (SEDE) - ELEMENTO DE DESpESA:
3,3.90,30.00, VALOII GLOBAL: r\52.743,02 (DOIS MrL, SETECENTOS B QUAr{tsNTA U rrÚS REATS E DOrS ÇENTAVOS). CONTr{A'IADA:
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA CNPJ: 30,946.397IOOO1.7O,REPRI]SENTi\D1\ POR TI.IIAGO SOARI]S RODRIGUES: AÚ
31 DE DEZEMBRO DE 2022, EMERSON DINIZ LIMA - ORDENADoII DE DESPESAS DA SECRETÂRIA DE sA{,DE Do MU NTcÍPIo
DE CAUCAIA -29D8 M.,\.RÇO D82022.

ESTADO NO C¡ERÂ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRÄTo DE coNTRATo No 2022.03.29.02 _ SECRETARI¿, uIrNIcÍp¡rI, nn
snúnn Do MUNIcfpIo roRNA púTBLIco o ExrRATo Do INSTRUMaNTo coNTRATUAT, nESUr,TAN.rn po pnncÃo Et,n-
rRÔxtco N" 2021.03.t2.03-PMc, oBlETo: nqutstçÃo DE MATERIAL DE LIMnEzA, DESTINADo A sEcRETARIA MUNIcfpAL DE
snÚon no vurqcÍpTo DE cAUcAIA/cE, coNFoRMF. pRoJETo BÄsrco/TBRMo DH nnrnnÊNcln EM ANExo Ao EDrrAr.. Do-
TAçÖEs onçnvnNr.ARfAS: 0620.10.t22.0t6t.2.024 -Aporo ADMINISTRATIvo A sEcRETARTA Dn snúnn (sEDE). ELEMENTo DE
DESPESA:3.3.90.30.00. VALORGLOBAL: R$ 4.r03,33 (QUATRO MrL, CENTO ETRÊS REArS ETRTNTAETRÊS CrNr¡rVOS). CONTRATA-

Â DA:PROVIXDISTRIBUTDORADEPRODUTOSALIMENTfCTOSEIRELI-CNPJ: 17.328,7481000I-IO,REPRESENTADAPORFRANCISCA
GARDIA S.A, C¡.NVNI-HO, VICÊNCN. DO CONTRATO: 3I DE DEZEMBRo DE2022- oRDENADoR DE DESPESAS¡ EMERSoN DINIZ
LIMA. SECRIITARIÁ nau¡,uclpnl, uri stÚup oo tMul,llciPlo - CAUCAIA-cE,29 DE MARÇo DE2022.

îFsrADoDo cÈARÁ,. PRE¡'EITuRAMUNIcIpALDEcAUcATA, Avrso DE LIcITAçÃo. pnBcÃo ¡:lBlnôtlco N"2022.03.10.03-sri-
FIN' A PI{ECOEIIìO(A) DA PIì.EFEITURA MUNICIPAL DE C^,UC.,\I¡ - C¡¡n {,, torna pirblico, para conhecinrento dos interessados, que no pró-
xirno dia l8 DË ABRIL DE 2022,ÀS OSlf (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico wwrv.comnrasner.gov.br (Cornprasnet), estará realizando
lícitação, na rnodaliclade pn¡CÃO ELETRÔNICO, clitério de julgamento MENOR PREÇO GLOI]AL, tombado sob o no 2022.03,10,03-SEFIN,
com fins a CONTR.ATAÇÄO OR EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE ATÉ, 12().OOO(CENTo E VINTE MIL) TjOLEToS DIi TPTU; TAMÀNFIo A4;
4XI COR; PAPEL OFFSET 75G; DADOS VARIÁVEIS; PICOTADOI COLADO; FECHADO PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJA-
MENTO E ORÇAMFN:IO DA PREFEI'TURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICON F,RMO DE IìEFF,RÊNCIA
EM ANEXO DO EDITAL, o clual cucontra-se na itttegra na Sede cla Comissão, situacla a Rua Coronel Co¡'r'eia n" 1073, Palque Soledacle, Caucaia./CB.

[,laiores inflormações ou pelo site lrtlp:i/rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, A PREGOEIRO(A). CAUCAIA/CE, 0l DE ABPILLDE2022, l,

>F{<**



cE

))

6 E

o
-tî
ýt

Ã
tt

ù
13

CPLde

doB@ VEg€m -de
Cofüsãodê

do
-Tmada

dglúwidpal ß PÉFlúÉâdã
Cdtrofü)

d€â Sêæfada

CorEùrJçõ6TME). wl,EIRELIe@nérdo, Swiços.

{t€Cqdrub-aCONJASF

Cor¡dnøo Oviô
EEr€€þ doJoaoEngBnhdia

(þ

1&

Prefetùra

Oficàl

lnfciû

B,italÉ
ffi

efggd€ de

Rura¡Smetùia &
qæ

m
ab{fi do19do

ô lêxb E sde

Avis,

do site Os

É-
sfraYés dosæ 1t]4shdæ 08:l5h

ffi.tc€.ce.gov.br e

(be

csretÍvets ffi
qislø1æsê.lcäæ m

orodo€dld,

qes*b øça¡Hiáda,åEs deffi

de

Søet¿i¡ir dæ ddadæ ô CffiD do Edado do C€rá" ¡rnlo
de lr#â6suùrr e Redffi Hfdrlcæ aþ l¡úictio de 8oa v€gemrc€.

deTdEda

& B€.þ
Tæda.de Pæçoc

MqsÍH'ffi.úà rEdB 8@-Prêftfrø ftlwidpa,*¿
pfrdko æ\fEgqt/Ce knâA€Cqúo1(n o res.ill¿do

(EPP) A C Gtr¡stræ' e ServiG
S€ri'oq Pftielos'e Coruù¡4õ6

LTDA,
(MEIÉRÈU

reæeùírúã eolorúlsdænb1'9,æ8,46 (ùqer¡tosevinle e re
I, alkEã1û9, inctsom ùt da Lrlpræ rHilsãlfi€ ab€{to o6¡tac),

CPL

dt Cerüo -Sede, øúmdc Strvt6.

Real SoFrtÐs €lFlEU
EREll (t¡E), åpúa Comé(tio.

IP

hoEs. Oìrúciodeaælhimntodæ propclese parlirdo dia 04
edllais no endêreço el€trônhoras. ¡nformãçö€s qà

lrìJomç&s
dede mrço31

- Avt$

e
3532:2459.

æÍm, rc tÞ.åio de O6l&Iún

ah

kÊdlâdå

de L&@ (þ (ffi torüA æfe d3 Cqrdsão
@'Þ d€ æ &.lq¡, É.sedoirtaa¡dos qi¡a æ Pró(iF da 04

lclùação. na.Mo

o rcdspontudcid
de irúeædo SÁÀE

'Ceryá. edo ûib6ld de 6rb do Esrado

Mâ€Em, ft€fizda
tqE p¡rbf@ æ

dÞ PFçosT<toarla

Cont'dação da
de

Tmàda

æqlláGúædto rnfl

a óe B@M@¡@
Cãlo

MMihdG Pr¿ça
o ræulhdoV¡aqsnfce

dê ¡1.

(þda
de A@

æ

E¡REUT@iÞåçäo eM'EREII
valcrgloù€t do

fÞ rc Þ'da Le¡t. alíffir09, hdioart

d€ Jufgffito
'l@klpal

doE¡trdoCàueia
doo E¡faÞttrE priblkode k¡ÊåesautuEsæEúta

M@- 17.03-SEe{FRAlnbftaciEl t¡"Cörmr€ncftl ft3bI€ræftæù da
çnf€iËooõræspæfrão

ø¡ta¡c), CddEãla:

'ffipæ €spitcii¡fzaÉ
L¡t@l sßste

a6do cm

Rrìlede

oilsúaHb

CqFáo:Gadeflìa pútadm
RobmìrEhad.iUd¡É

(kt

d€ Pf€ç6

data.fl¡fo LkÉ dà

paE
f.fãÉo

¡

m modaEdade
atef¡dtr

tgii

às

an zÉEt-ß.102Elelfôn¡co
daApr&feågpm rcpda

d€
E¡REU¡Fi:ito

de
æ Edtal

Cõ¡ércioe
æT€¡€Ýis. deÿdq globlæ(s) Lde
e ææMml

AG aulÉ
8.666/S - ô¡0ffi1å

de

efþ 31

€stará

æRAå
ærúmaæ
de

a

de

Sdålde
mstarúe doÂræ I ffitsa+

deSæ

do

w EakEÐ;Fi€l mÉscldodo t:lrirþel-jms ÂamlãdosPre¡ut¿aF
&mæ¡ra9öes dtlálÈis (DREBabçû @iffiÈle33.m sutitmdo edid

æis, 6É ab€rlo oqæb
m A¡t l@, l¡ôbo l.f¡fsýisto

deJulgalHtorle

A par6r dado ¡ilim qddcio ûs6l-.'
ds m-ço

d: fe{hado Èr¿

de
l8 (þ

Fnx laffi¡ìobo¡etos de
SsBbda

e

rìâ sedoãfftsaæ nâ fnbgra
no 10I3,c<rcæl coft*¡FÙâ

peb

A

depaE
7$Gl dado6

eOrça¡mbda

So¡€&¡fB, C8J€iarCE
Ca@hrcg3r de

de retErùlda.m ¡ùEþ do €dial. c

t{o

rle abnl d€

n'2ý2Llù1.14,1 (þ

C€rå - PrcfeltuG ¡/htnidpal de de Jülgænto de PÞpcta


